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1 Taustatiedot 

Tehtävänä oli laatia osoitteessa itsenäisyydenkatu 2 ja Ratapihankatu 39a sijait-

sevan korttelin asemakaavan meluselvitys (asemakaavan numero 8460). Suun-

nittelualue sijaitsee Tampereen kaupungin Tullin kaupunginosassa (kuva 1) hen-

kilörautatieaseman itäpuolella. Asemakaavan tavoitteena on osoittaa alueelle 

mm. kaupan ja liike-elämän toimintoja. Asemakaava-alue on pinta-alaltaan var-

sin pieni ja käytännössä sille mahtuu rakentamaan yhden suurehkon rakennuk-

sen. 

Meluselvityksessä tarkasteltiin meluvaikutukset asemakaavan ehdotusvaiheen 

suunnitelmaluonnoksen mukaiseen uudisrakennuksen ja sen kattopihalle. Raken-

nusmassa koostuu jalustaosasta ja sen päälle tulevasta torniosasta. Kaikkia ra-

kennusmassojen osia halutaan tarkasteltavaksi kaupan ja liike-elämän (esim. toi-

misto) lisäksi myös majoituksen näkökulmasta. 

Työssä määritettiin ohjeet ja suositukset kaava-alueen melunhallinnan ja -tor-

junnan jatkosuunnittelulle. 

 

Kuva 1. Vireillä olevan asemakaava-alueen rajaus osoitettu yhtenäisellä sini-

sellä viivalla [1]. 
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Tilaaja: 
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Kaavoitusarkkitehti 
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2 Arviointimenetelmät ja lähtötiedot 

2.1 Melun ohjearvot 

Melulaskennan tuloksia on verrattu Valtioneuvoston päätöksessä (993/1992) 

annettuihin melutason ohjearvoihin [2]. Melun ohjearvot on tarkoitettu käytet-

täväksi maankäytön, liikenteen ja rakentamisen suunnittelussa sekä rakentami-

sen lupamenettelyissä. Ohjearvot on annettu erikseen päivä- (klo 7-22) ja yö-

ajan (klo 22-7) melutasoille.  

  

mailto:nella.rajala@tampere.fi
mailto:tiina.kumpula@sitowise.com
mailto:aleksi.heikkinen@sitowise.com
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Taulukko 1. Valtioneuvoston päätöksessä (993/1992) annetut melutason oh-

jearvot [1]. 

Ohjearvot ulkona Päivällä  

LAeq, klo 7–22 

Yöllä  

LAeq, klo 22–7 

Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taaja-

missa ja taajamien välittömässä läheisyydessä sekä 

hoito- ja oppilaitoksia palvelevat alueet 

55 dB 50 dB 

Uudet asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet 

taajamissa ja hoitolaitoksia palvelevat alueet 

55 dB 45 dB 

Loma-asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet 

taajamien ulkopuolella ja luonnonsuojelualueet 

45 dB 40 dB 

Ohjearvot sisällä LAeq, klo 7–22 LAeq, klo 22–7 

Asuin-, potilas- ja majoitushuoneet 35 dB 30 dB 

Opetus- ja kokoontumistilat 35 dB - 

Liike- ja toimistohuoneistot 45 dB - 

2.2 Ympäristöministeriön asetus 796/2017 rakennuksen ääniym-

päristöstä 

Asetuksessa 796/2017 säädetään rakennusten ääneneristyksestä, melun- ja tä-

rinäntorjunnasta ja ääniolosuhteista sekä rakennusten piha- ja oleskelualueiden 

ja oleskeluun käytettävien parvekkeiden meluntorjunnasta ja ääniolosuhteista. 

Asetusta sovelletaan uuden rakennuksen rakentamiseen, rakennuksen korjaus- 

ja muutostyöhön sekä rakennuksen käyttötarkoituksen muuttamiseen maan-

käyttö- ja rakennuslain (132/1999) mukaisessa rakentamisen suunnittelussa, lu-

pamenettelyssä ja valvonnassa. Asetus ei siis varsinaisesti ole asemakaavavai-

heessa velvoittava, mutta jatkosuunnittelua ja toteutusta ohjaavana sitä voidaan 

hyödyntää myös aikaisemmissa maankäytön suunnittelun vaiheissa.  

Asetuksen 796/2017 ja sitä täydentävän asetuksen 360/2019 mukaan rakennuk-

sen, jossa on asuntoja, majoitus- tai potilashuoneita, ulkovaipan ääneneristys on 

suunniteltava ja toteutettava melualueilla siten, että ääneneristys on vähintään 
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30 desibeliä ja impulssimaisen, kapeakaistaisen tai pienitaajuisen melun kes-

kiäänitaso ei ylitä nukkumiseen tai lepoon käytettävissä huoneissa 25 desibeliä. 

Lisäksi asetuksessa mainitaan mm. seuraavaa: ”Virkistykseen käytettävät raken-

nuksen piha- ja oleskelualueet sekä oleskeluun käytettävät parvekkeet on suun-

niteltava ja toteutettava siten, että melun keskiäänitaso ei ylitä kello 7–22 55 

desibeliä ja viherhuoneet vastaavasti siten, että melun keskiäänitaso ei ylitä 45 

desibeliä, ellei asemakaavasta muuta johdu”. Lisäksi asetuksessa mm. säädetään 

hissien ja taloteknisten laitteiden enimmäisäänitasoista LAFmax.  

Asetuksen tueksi Ympäristöministeriö julkaisi ohjeen Ääniympäristö, ympäristö-

ministeriön ohje rakennuksen ääniympäristöstä 28.6.2018 [3]. Ohjeessa opaste-

taan niistä ääniympäristön suunnitteluun ja todentamiseen liittyvistä menettely-

tavoista, joiden avulla ympäristöministeriön asetuksella 796/2017 säädetyt ra-

kennuksen ääniympäristöä koskevat vähimmäisvaatimukset voidaan saavuttaa. 

Ääniympäristöohjeen mukaan suunnittelussa tulisi kiinnittää huomiota, ettei oh-

jearvopäätöksen mukaisten sisämelutasojen lisäksi A-painotettu enimmäisääni-

taso LAFmax rakennuksen asuinhuoneissa ylittäisi 45 dB. Tällä tavoitellaan häiriö-

töntä unta. 

2.3 Sosiaali- ja terveysministeriön asetus 545/2015 

Sosiaali- ja terveysministeriön asetuksessa 545/2015 on esitetty pienitaajuiselle 

melulle toimenpiderajat. Esitetyt toimenpiderajat koskevat nukkumiseen tarkoi-

tettua tilaa ja ne on annettu taajuuspainottamattomina yhden tunnin keskiääni-

tasoina tersseittäin. Taulukossa 2 on esitetty yöajan (klo 22–7) pienitaajuisen 

melun toimenpiderajat. Päiväajan (klo 7–22) pienitaajuiselle melulle sovelletaan 

5 dB yöaikaa suurempia arvoja. 

Taulukko 2. Pienitaajuisen sisämelun tunnin keskiäänitason toimenpiderajat yö-

ajalla. nukkumiseen tarkoitetuissa tiloissa 

Kaista [Hz] 20 25 31,5 40 50 63 80 100 125 160 200 

Yöaika [dB] 

(klo 22–7) 
74 64 56 49 44 42 40 38 36 34 32 
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2.4 Tampereen kaupungin melulinjaukset 

Tampereen kaupungin melulinjaukset hyväksyttiin yhdyskuntalautakunnassa 

27.8.2019 [4]. Linjauksissa tavoitteena on mm., että melun ohjearvot alittuvat 

asuntojen sekä hoito- ja oppilaitosten koko piha-alueilla. Mikäli tähän ei ole mah-

dollista päästä, on varmistettava, että ohjearvot alittuvat ainakin pihojen oleske-

luun ja leikkiin tarkoitetuilla alueilla. Linjauksen mukaan oleskeluparvekkeet voi-

daan rinnastaa asuntojen pihoihin ja niihin voidaan soveltaa samoja ohjearvoja. 

Mikäli parveke halutaan sijoittaa talon julkisivulle, jossa meluohjearvo ylittyy, se 

tulee määrätä lasitettavaksi tai muilla keinoin taata melun tarvittava vaimenta-

minen alle ohjearvon. 

Asuinrakennusten sekä päiväkotien, hoito- ja oppilaitosten rakennuslupaa ei 

voida myöntää ennen kuin melusuojaus on suunniteltu asianmukaisesti. Toteu-

tuksen vaiheistus määrätään tarvittaessa asemakaavassa. Vaiheittain rakennet-

taessa ei saa muodostaa melulta suojaamattomia uudisrakennuksia tai pihoja. 

Mikäli rakennuksen ulkoseinään kohdistuva päiväajan keskiäänitaso (LAeq klo 7–

22) ylittää arvon 70 dB, siihen ei tule sijoittaa asumista eikä muita melulle herk-

kiä toimintoja kuten päiväkoteja, hoito- ja oppilaitoksia. Mikäli päiväajan kes-

kiäänitaso ylittää 70 dB vain osalla rakennettavaksi suunniteltua aluetta, voidaan 

kuitenkin rakentaa sille osalle, jossa em. raja-arvo ei ylity. Teknisillä ratkaisuilla 

voidaan pienentää alueen herkille toiminnoille tarkoitettujen rakennusten ulko-

seinille kohdistuvaa äänitasoa. 

Jos asuinrakennuksen ulkoseinään kohdistuvan melun päiväajan keskiäänitaso 

on 65–70 dB, tulee asuntojen avautua myös hiljaiselle puolelle (alle 55 dB), mikä 

määrätään asemakaavassa. Kaikilla asukkailla tulee lisäksi olla pääsy melulta 

suojattuihin ulko-oleskelutiloihin.  

2.5 Nykyinen melutilanne 

Nykytilanteessa kaava-alueen päiväajan keskiäänitaso on enimmillään noin 70 

dB (kuva 2) ja yöajan keskiäänitaso on enemmillään noin 60 dB (kuva 3) [5]. 
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Kuva 2. Kaava-alueen päiväajan keskiäänitasot nykytilanteessa 2022 [5]. 

 

Kuva 3. Kaava-alueen yöajan keskiäänitasot nykytilanteessa 2022 [5]. 

2.6 Melulaskennat ja melumalli 

Melulaskenta perustuu melun leviämiseen 3D-maastomallissa, johon on mallin-

nettu melulähteet, rakennukset ja laajat asfalttialueet, maastonmuodot sekä 

näiden akustiset ominaisuudet.  
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Melumallin maastomallin korkeustiedot perustuvat Tampereen karttapalvelu Os-

karin maastoaineistoon [6]. Melumallin rakennustiedot nykyisen rakennuskan-

nan osalta perustuvat Maanmittauslaitoksen Maastotietokantaan. Melumallin 

maastomallin korkeus- ja rakennustietoja ennustetilanteen osalta tarkennettiin 

mm. Tampereen kaupungilta saatujen tietojen perusteella [7][8]. 

Kuvassa 4 on esitetty meluselvityksessä tutkittu suunnitelmaluonnos. 

 

Kuva 4. Asemakaavaehdotuksen suunnitelmaluonnos, lokakuu 2024, 

kuva kaakosta [15]. 

Asemakaava-alueen pääasialliset kulkureitit, tie- ja pysäköintialueet sekä ra-

kennusten katot on mallinnettu akustisesti kovina. Kattopihoja reunustavat um-

pikaiteet on mallinnettu akustisesti ääntä pääosin heijastavina (abs. 0,21).  

Mahdollista puuston ja kasvillisuuden melua vaimentavaa vaikutusta ei ole huo-

mioitu. 

Melulaskennat on suoritettu CadnaA 2023 MR2 -melulaskentaohjelmalla. Las-

kenta perustuu yleisesti Suomessa käytettäviin yhteispohjoismaisiin tie- ja rai-

deliikennemelun laskentamalleihin (Nordic Prediction Method) [7][8]. Laskenta-

mallien tarkkuus lähietäisyydellä (< 30 m) on tyypillisesti ±2 dB, kun merkittä-

vät melulähteet ovat laskentapisteeseen näkyvillä. 
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Selvityksessä on laskettu päivä- ja yöajan keskiäänitasot LAeq rakennuksen kat-

totasoille sijoittuville piha-/oleskelualueille. Tuloksia voidaan verrata valtioneu-

voston antamiin melutasojen ohjearvoihin. Lisäksi on laskettu rakennusten jul-

kisivuille kohdistuvat päivä- ja yöajan keskiäänitasot LAeq sekä junan ohiajon ai-

kainen hetkellinen enimmäisäänitaso LAFmax. 

Työssä on selvitetty melun ohjearvojen toteutumista suunnitelluissa rakennuk-

sissa ja oleskeluun tarkoitetuilla ulkoalueilla. 

Tärkeimmät laskenta-asetukset melulaskennassa: 

• Meluvyöhykkeiden laskentakorkeus 2 metriä 
• Laskentasäde 2000 metriä 

• Laskennassa mukana 2. kertaluvun heijastukset 
• Rakennukset heijastavia 1 dB heijastusvaimennuksella. 

2.7 Melulähteet 

2.7.1 Katuliikenne 

Selvityksessä on huomioitu kaava-alueen läheinen katuliikenne sekä ajo kaava-

alueen läheiseen pysäköintilaitokseen. 

Katujen liikennemäärät, raskaan liikenteen osuudet ja vuorokausijakaumat pe-

rustuvat Tampereen asemakeskuksen yleissuunnitelman sekä maanalaisen ase-

makaavan nro 8760 (P-Hämpin laajennus) yhteydessä laadittuihin selvityksiin 

ja liikenne-ennusteisiin. Käytetyt liikennetiedot on esitetty kuvissa 5 ja 6. 
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Kuva 5. Tie- ja katuliikenteen määrät 2040, ei Kunkun parkkia, ei P-Hämpin 

laajennusta, eikä uusia ajoyhteyksiä maanalaiseen parkistoon. 
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Kuva 6. Raskaan liikenteen osuudet. 

Liikenteen vuorokausijakaumana on käytetty oletusta, että 90% 

liikennesuoritteesta tapahtuu päiväaikana ja loput 10% yöaikana. 

2.7.2 Rautatieliikenne 

Rautatieliikenteen liikennetiedot perustuvat selvitykseen Tampereen henkilörata-

pihan kehittäminen, ratasuunnitelma, Tampere, meluselvitys [9]. 

Taulukoissa 3–6 on esitetty ennustetilanteen 2050 rautatieliikennetiedot. 
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Taulukko 3. Melulaskennassa käytetyt Tampere – Lielahti välin junaliikennetiedot 
ennustetilanteessa 2050 

Junatyyppi Raide 1, KPL, 
päivä/yö 

Raide 2, KPL, 
päivä/yö 

Raide 3, KPL, 
päivä/yö 

Junapi-
tuus (m) 

Nopeus 
(Km/h) 

IC2 16/4 15/4 15/4 115 35 

S 3/1 3/1 3/1 160 35 

Sm4 6/0 7/0 7/0 54 35 

TaJu 4/6 4/7 8/7 430 35 

 

Taulukko 4. Melulaskennassa käytetyt Tampere – Jyväskylä välin junaliikennetie-
dot ennustetilanteessa 2050 

Junatyyppi KPL, 
päivä/yö 

Junapi-
tuus (m) 

Nopeus 
(Km/h) 

IC2 12/2 170 35 

S 8/3 160 35 

Sm4 7/1 26 35 

TaJu 6/4 400 35 

 

Taulukko 5. Melulaskennassa käytetyt Tampere aseman kohdan junaliikennetie-
dot ennustetilanteessa 2050. Taulukkoon on merkitty raiteelle 8 Jyväskylästä 

pohjoiseen menevät tavarajunat. Muu Jyväskylästä saapuva liikenne ei näy tässä 
taulukossa, mutta se on mallinnettu aseman kohdalla raiteille 3 ja 4. 

Junatyyppi R1, 
KPL, 

päivä
/yö 

R2, 
KPL, 

päivä
/yö 

R3, 
KPL, 

päivä
/yö 

R4, 
KPL, 

päivä
/yö 

R5, 
KPL, 

päivä
/yö 

R6, 
KPL, 

päivä
/yö 

R8, 
KPL, 

päivä
/yö 

R9, 
KPL, 

päivä
/yö 

Junapi-
tuus (m) 

Nopeus 
(Km/h) 

IC2 11/2 10/2 10/2 10/2 10/2 0/0 0/0 0/0 201 35 

S 3/1 3/1 3/1 2/1 3/0 2/1 0/0 0/0 197 35 

Sm4 13/3 0/0 0/0 0/0 0/0 6/2 7/1 0/0 54 35 

TaJu 2/3 2/3 2/2 0/0 2/3 0/0 0/0 6/4 460 35 
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Taulukko 6. Melulaskennassa käytetyt Tampere – Helsinki välin junaliikennetie-
dot ennustetilanteessa 2050. 

Juna-
tyyppi 

Raide 1, KPL, 
päivä/yö 

Raide 2, KPL, 
päivä/yö 

Raide 3, KPL, 
päivä/yö 

Raide 4, KPL, 
päivä/yö 

Junapi-
tuus (m) 

Nopeus 
(Km/h) 

IC2 11/2 20/4 20/4 10/2 201 35-80 

S 3/1 6/2 5/1 2/1 197 35-80 

Sm4 13/3 0/0 0/0 13/3 54 35-80 

Taju 2/3 4/5 2/3 0/0 460 35-80 

 

Seisontaraiteiden käyttö on meluselvityksen mukaan arvioitu Rambollin liiken-

nöintiselvityksen perusteella. Nykytilanteessa on raiteille 6 ja 7 sijoitettu yh-

teensä 3 junarunkoa päivällä ja samoin 3 junarunkoa yöllä. Ennustetilanteessa 

nämä samat rungot on sijoitettu Naistenlahden uusille huoltoraiteille. Junatyyp-

pinä on tässä tarkastelussa käytetty IC2-junaa ja junapituutena 200 m.  

Raidekorjaus +6 dB on tehty 10 metrin matkalle raiteille, joilla on vaihteita tai 

kiskojen risteyksiä Raideliikennemelun laskentamallin mukaisesti (Ympäristömi-

nisteriö 2002). Korjaus on tehty sekä keskiäänitaso-, että enimmäisäänitasolas-

kennoissa. 

Rautatieliikenteen hetkellisen enimmäistason LAFmax laskennassa on käytetty suo-

malaista 460 m pitkää tavarajunaa. Juna on mallinnettu erikseen raiteille 1 ja 9. 

Junan ajonopeus raiteella 1 on 40 km/h ja raiteella 9 35 km/h Rautateiden verk-

koselostuksessa 2023 esitettyjen raidekohtaisten nopeusrajoitusten perusteella 

[10]. 

2.7.3 Raitiotieliikenne 

Raitiotien liikennemäärät nykytilanteessa ja ennustetilanteessa perustuvat Tam-

pereen meluselvityksessä 2022 esitettyihin tietoihin [5].   
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Taulukko 7. Melulaskennassa käytetyt raitiotieliikennetiedot 

Vuoromäärä 2022 
päivä/yö 

Vuoromäärä 2040 
päivä/yö 

Vaunun pituus 2022 Vaunun pituus 2040 

435/62 kpl 592/120 kpl 37,3 m 47 m 

Laskennassa raitiovaunujen ajonopeutena kaava-alueen kohdalla on käytetty It-

senäisyydenkadun nopeusrajoitusta 40 km/h. 

Raitiotieliikenne on mallinnettu Tampereen raitiotien meluohjeen mukaisesti 

[12]. Tampereen raitiovaunutyypin X34 melupäästön a- ja b-mallinnuskertoimet 

on saatu edellä mainitusta ohjeesta. 

2.8 Bussiterminaalin toiminta 

Asemakaavan suunnittelussa varaudutaan Asemakeskus-hankkeessa ja Tampe-

reen henkilöratapihan kehittämishankkeessa suunnitteilla olevaan uuteen mat-

katerminaaliin liittyvän bussiterminaalin sijoittamiseen Pakkahuoneenaukiolle.   

Tässä työssä arvioitiin bussiterminaalin toiminnan vaikutuksia meluun liittyviin 

kaavamääräyksiin pienitaajuisen melun näkökulmasta, sillä bussien dieselmoot-

torit tuottavat pienitaajuista ääntä, joka saattaa kantautua sisälle rakennuksiin 

muita selvityksessä huomioituja melutyyppejä paremmin. 

Pienitaajuisen melun vaikutusarvioinnissa hyödynnettiin Sitowise Oy:n aiempia 

bussien tyhjäkäynti- ja kiihdytysmittausten tuloksia, joita verrattiin asetuksessa 

STM 545/2015 esitettyihin pienitaajuisen melun toimenpiderajoihin ja tyypillisen 

betonisandwich-elementin ääneneristävyyteen ko. taajuusalueella. 

Vaikutusarvion mukaan bussiterminaalin toiminta ei estä majoitustilojen sijoit-

tamista rakennuksen jalustaosaan. Viimeistään rakennuslupavaiheessa tulee 

kuitenkin kiinnittää huomioita rakennuksen ulkovaipan riittävään ääneneristä-

vyyteen pienillä taajuuksilla asemakaavassa asetettavan ulkovaipan äänita-

soerovaatimuksen lisäksi. 
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3 Melulaskennan tulokset 

Melutasot laskettiin ennustetilanteessa päivällä ja yöllä suunnitellun rakennuk-

sen julkisivuilla ja rakennuksen jalustaosan päälle suunnitellulla kattopihalla. 

Laskentatulokset on esitetty alla. 

3.1 Ulko-oleskelualueiden melutasot ja meluntorjuntatarve 

Kuvassa 7 on esitetty kattopihan keskiäänitasot päivällä ja yöllä. Kattopihalla on 

huomioitu 1,1 m korkea umpikaide.  

 

 

 

Kuva 7. Kattopihan keskiäänitasot päivä- ja yöaikaan ennustetilanteessa 2040, 
laskentakorkeus pihakansi + 2 m. Vasemmalla päiväaika ja oikealla yöaika.  

 

Laskentojen mukaan ennustetilanteessa 2040 kaava-alueen korttelin kattopi-

halla päiväajan ohjearvo 55 dB alittuu puolella kattopihan pinta-alasta, kun kat-

topihan kaiteet toteutetaan 1,1 m korkeina umpikaiteina. Esitetyllä kaidekor-

keudella yöajan ohjearvo 50 dB ylittyy suurimmalla osalla kattopihaa. 

3.2 Julkisivuihin kohdistuvat melutasot 

3.2.1 Keskiäänitasot 

Kuvissa 8-11 on esitetty julkisivuille kohdistuvat päivä- ja yöajan keskiäänitasot 

ennustetilanteessa 2040. 
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Kuva 8. Suurimmat julkisivujen pystylinjoille kohdistuvat keskiäänitasot päivä- 

ja yöaikaan. Vasemmalla päiväaika ja oikealla yöaika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Kuva 9. Julkisivuihin kohdistuvat keskiäänitasot päiväaikaan koillisesta ja luo-
teesta.  
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Kuva 10. Julkisivuihin kohdistuvat keskiäänitasot päiväaikaan kaakosta ja lou-

naasta. 

 

 

 

 

Kuva 11. Julkisivuihin kohdistuvat keskiäänitasot yöaikaan koillisesta ja luo-

teesta. 
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Laskentojen mukaan suurimmat julkisivuihin kohdistuvat päiväajan keskiäänita-

sot ovat Itsenäisyydenkadun puoleisilla julkisivuilla, joista jalustaosaan kohdis-

tuu enimmillään 68 dB keskiäänitaso ja torniosaan enimmillään 67 dB kes-

kiäänitaso. 

Yöaikaan jalustaosaan kohdistuu enimmillään 63 dB keskiäänitaso ja torniosaan 

enimmillään 62 dB keskiäänitaso. 

Tampereen kaupungin melulinjauksissa on rajattu, että mikäli asuinrakennuk-

sen julkisivuun kohdistuva päiväajan keskiäänitaso on 65–70 dB tulee asunto-

jen avautua myös hiljaiselle puolelle (alle 55 dB) [4]. Edellä mainittu melulin-

jaus tulee huomioida kortteliin sijoittuvien rakennusmassojen osalta, mikäli nii-

hin osoitetaan asumista. Melulinjausten ”hiljaisen puolen” -vaatimus ei koske 

majoitustiloja, kuten hotelleja.  

3.2.2 Enimmäisäänitasot 

Kuvissa 12-14 on esitetty julkisivuille kohdistuvat junan ohiajon aikaiset enim-

mäisäänitasot LAFmax. 

 

Kuva 12. Suurimmat julkisivujen pystylinjoille kohdistuvat enimmäisäänitasot. 
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Kuva 13. Julkisivuihin kohdistuvat enimmäisäänitasot kaakosta ja lounaasta. 

 

 

 

 

Kuva 14. Julkisivuihin kohdistuvat enimmäisäänitasot koillisesta ja luoteesta. 
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Hetkellisiä enimmäisäänitasoja käytetään kaavamääräysharkinnassa silloin, kun 

tiloihin tulee asumista tai muita nukkumiseen käytettäviä tiloja. Näin ollen tor-

niosaan kohdistuvat LAFmax tasot ovat meluntorjunnan kannalta kiinnostavia. 

Laskentojen mukaan jalustaosaan kohdistuva hetkellinen enimmäisäänitaso 

LAFmax on enintään 83 dB ja torniosaan enintään 81 dB. 

4 Tulosten tarkastelu ja johtopäätökset 

Rakennusmassaa on tarkasteltu kokonaisuudessaan siitä näkökulmasta, että sii-

hen saatetaan sijoittaa kaupan ja liike-elämän lisäksi myös majoitusta. 

4.1 Oleskelualueet 

Asemakaava-alueelle ei ole osoitettu asumista, hoito- tai oppilaitoksia tai muu-

takaan sellaista maankäyttöä, jolle tulisi osoittaa VNp 993/92 ohjearvojen mu-

kaista leikkiin ja oleskeluun soveltuvaa piha-aluetta. Rakennuslupavaiheessa 

sovellettavassa Ääniympäristöasetuksessa, joka koskee myös majoitustiloja, 

mainitaan, että ”Virkistykseen käytettävät rakennuksen piha- ja oleskelualueet 

sekä oleskeluun käytettävät parvekkeet on suunniteltava ja toteutettava siten, 

että melun keskiäänitaso ei ylitä kello 7–22 55 desibeliä, ellei asemakaavasta 

muuta johdu”. Näin ollen kattopihalla tavoitellaan päiväajan keskiäänitasojen 

osalta VNp 993/92 verrattavaa päiväajan ohjearvotasoa 55 dB. Yöajan kes-

kiäänitasovaatimusta ei majoitustiloja palveleville piha- ja oleskelualueille so-

velleta. 

Laskentojen mukaan 1,1 m umpikaide  ei riitä muodostamaan päiväajan ohjear-

von 55 dB täyttävää oleskelualuetta pääosalle suunniteltua kattopihaa. Korke-

ammalla umpikaiteella ohjearvon täyttävää alaa voidaan toimijan niin halutessa 

laajentaa. Umpikaiteiden korkeuksilla 1,5 m saavutetaan päiväajan ohjearvon 

55 dB täyttävä oleskelualue koko kattopihalla. 
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Kuva 15. Kattopihan keskiäänitaso päiväaikaan, umpikaiteet 1,5 m.  

4.2 Julkisivuihin kohdistuvat keskiäänitasot ja enimmäisäänitasot 

Julkisivujen äänitasoerovaatimus (ΔL) muodostuu julkisivuun kohdistuvan ja si-

sällä majoitushuoneissa sallitun melutason erotuksen perusteella. Asetusten 

796/2017 ja 360/2019 mukaan rakennuksen, jossa on asuntoja, majoitus- tai 

potilashuoneita, ulkovaipan ääneneristys on suunniteltava ja toteutettava melu-

alueilla siten, että ääneneristys on vähintään 30 desibeliä. Näin ollen niillä julki-

sivuilla, joilla keskiäänitaso ylittää päivällä 65 dB tai yöllä 60 dB, tulee asettaa 

erillinen kaavamääräys julkisivun ääneneristävyydelle, mikäli rakennus osoite-

taan asuin-, potilas- tai majoitustilaksi. 

Enimmäisäänitasojen osalta äänitasoerovaatimusta tarkastellaan silloin, kun ti-

loihin on tulossa asumista tai muuta sellaista toimintaa, jossa halutaan varmis-

taa hyvä unenlaatu. Nukkumiseen käytettävissä tiloissa tavoitteena on, että 

hetkellinen enimmäisäänitaso sisätiloissa ei ylitä 45 dB. Näin ollen niillä julkisi-

vuilla, joilla hetkellinen enimmäisäänitaso LAFmax ylittää 75 dB, tulee asettaa eril-

linen kaavamääräys julkisivun ääneneristävyydelle. 

Kuvassa 16 on esitetty ehdotus julkisivujen äänitasoeromääräyksistä. Äänita-

soeromääräyksessä on huomioitu päivä- tai yöajan keskiäänitaso- tai enim-

mäisäänitaso sen mukaan, mikä suureista on mitoittavin. 
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Kuva 16. Ehdotus äänitasoerovaatimuksiksi. Lisäksi itäisiä julkisivuja koskee 

ääniympäristöasetuksen mukainen äänitasoeron vähimmäisvaatimus 30 dB. Ää-

nitasoerovaatimuksia ei tarvitse esittää, mikäli rakennukseen ei tule asumista 

tai hoito- tai majoitustoimintaa. 

4.3 Parvekkeiden melutasot ja lasitustarve 

Koska kaava-alueelle ei ole tulossa asumista, hoito- tai oppilaitoksia, ei raken-

nukseen mahdollisesti tuleviin parvekkeisiin sovelleta VNp 993/92 ohjearvoja, 

mutta Ääniympäristöasetuksen mukaan majoitustilojen parvekkeilla tulee var-

mistaa päiväajan ohjearvon 55 dB täyttyminen. Tällöin oleskeluparvekkeet, joi-

hin kohdistuu yli 52 dB päiväajan keskiäänitaso, tulee suojata melulta parveke-

lasituksen avulla. Mikäli parvekkeilla halutaan varmistaa myös yöajan ohjearvon 

50 dB täyttyminen, tulee lasitustarpeen rajana käyttää yöajan julkisivulle koh-

distuvan keskiäänitason arvoa 47 dB. 

Kuvissa esitetyissä melutasoissa ei ole huomioitu julkisivusta pois päin heijastu-

vaa melua, jolloin parvekkeella vallitseva melutaso olisi +1…3 dB suurempi. 

34 dB 

38/36 dB 

jalusta/torni 

32 dB 

33 dB 
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5 Jatkotoimenpidesuositukset 

Mikäli jalustaosaan tulee sisämelun ohjearvojen kannalta asumista tai asumi-

seen rinnastettavia toimintoja (majoitustoiminta), on jalustaosan rautatien puo-

leiselle julkisivulle asetettava äänitasoerovaade 38 dB, Itsenäisyydenkadun 

puoleiselle julkisivulle äänitasoerovaade 34 dB ja eteläiselle julkisivulle äänita-

soerovaade 33 dB. 

Mikäli torniosaan tulee sisämelun ohjearvojen kannalta asumista tai asumiseen 

rinnastettavia toimintoja (majoitustoiminta), on torniosan rautatien puoleiselle 

julkisivulle asetettava äänitasoerovaade 36 dB, Itsenäisyydenkadun puoleiselle 

julkisivulle äänitasoerovaade 34 dB ja eteläiselle julkisivulle äänitasoerovaade 

32 dB. 

Muita julkisivuja koskee ääniympäristöasetuksen mukainen äänitasoeron vä-

himmäisvaatimus 30 dB. 

Koska kaava-alueelle on tulossa majoitustoimintaa, koskee kattopihaa ja mah-

dollisia majoitusta palvelevia parvekkeita Ääniympäristöasetuksen mukainen 

vaatimus päiväajan ohjearvon 55 dB täyttymisestä. Vaatimusten täyttyminen 

tulee tutkia ja osoittaa viimeistään rakennuslupavaiheessa. 

Pakkahuoneenaukion bussiterminaalin toiminta ei estä majoitustilojen sijoitta-

mista rakennuksen jalustaosaan. Jatkosuunnittelussa tulee kuitenkin kiinnittää 

huomioita rakennuksen ulkovaipan riittävään ääneneristävyyteen pienillä taa-

juuksilla asetettavan ulkovaipan äänitasoerovaatimuksen lisäksi. 
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